



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

ICTモデル事業

大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

積 算 書

(第2回変更)

九州農政局
北部九州土地改良調査管理事務所

[illegible]

九州農政局

[illegible]

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(36,200,000) 86,060,000	
・工事原価			(30,298,000) 63,758,000	
純工事費			(22,096,000) 48,075,000	
・直接工事費			(19,584,000) 42,969,000	
・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	(") 1.000	式	(19,584,000) 42,969,000	
・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ 間接工事費			(10,714,000) 20,789,000	
・ ・ ・ 共通仮設費			(2,512,000) 5,106,000	
・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等			(2,292,000) 4,524,000	
・ ・ ・ ・ 運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 安全費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 役務費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			(220,000) 582,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (率計上)			(220,000) 378,000	
・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (積上)	(") 1.000	式	(0) 204,000	
・ ・ ・ 現場管理費			(8,202,000) 15,683,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費 (率計上)			(8,202,000) 15,683,000	
・ ・ ・ ・ 現場管理費 (積上)	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ ・ 現場管理費 (一般管理费率対象外)	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ 官貸額 (直工)	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ 官貸額 (事業損失防止)	(") 1.000	式	(") 0	
・ ・ 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	(") 1.000	式	(") 0	
・ 一般管理費等			(5,902,000) 11,403,000	
・ 一括計上価格	(") 1.000	式	(0) 10,907,000	
支給品費			(") 0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			(") 0	
支給品費 (直工)			(") 0	
処分費等 (直接工事費の内数)			(15,000) 12,000	
処分費 (準備費の内数)			(") 0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			(") 0	
処分費等 (率対象外)			(") 0	

[illegible]

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

九州農政局

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

[illegible]

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				(19,584,000)	
				42,969,000	
・自動給水ゲート設置工	1.000	式		(19,584,000)	
				23,842,000	
・・作業土工 (自動給水ゲート周辺部)	1.000	式		(64,000)	
				51,000	
000001 床掘	(15.000)		(")	(27,286)	歩A・単A [金額B]
土砂	11.000	m3	1,819.06	20,010	B単 1号
000002 埋戻し	(10.000)		(")	(36,907)	歩A・単A [金額B]
流用土	8.400	m3	3,690.70	31,002	B単 2号
合 計				(64,193)	
				51,012	
・・作業土工 (給水管部)	1.000	式		(154,000)	
				145,000	
000003 床掘	(28.000)		(")	(50,934)	歩A・単A [金額B]
土砂	27.000	m3	1,819.07	49,115	B単 3号
000004 埋戻し	(28.000)		(")	(103,340)	歩A・単A [金額B]
流用土	26.000	m3	3,690.71	95,959	B単 4号
合 計				(154,274)	
				145,074	
・・既設構造物取壊し工	1.000	式		(175,000)	
				207,000	
000005 コンクリート切断	(5.400)		(")	(8,791)	歩A・単A [単価B]
既設水路切断	43.000	m	1,628	70,004	B単 5号
000006 構造物取壊し	(2.600)		(")	(120,172)	歩A・単A [単価B]
コンクリート,有筋	2.500	m3	46,220	115,550	B単 6号
000007 構造物取壊し	(0.700)		(")	(19,170)	歩A・単A [単価B]
コンクリート,無筋	0.000	m3	27,386	0	B単 7号
000008 般運搬	(2.600)		(")	(10,239)	歩A・単A [単価B]
コンクリート,有筋	2.500	m3	3,938	9,845	B単 8号
000009 般運搬	(0.700)		(")	(1,919)	歩A・単A [単価B]
コンクリート,無筋	0.000	m3	2,741	0	B単 9号
000010 般処分	(6.500)		(")	(11,791)	歩A・単A [単価B]
コンクリート,有筋	6.300	ton	1,814	11,428	B単 10号
000011 般処分	(1.600)		(")	(2,902)	歩A・単A [単価B]
コンクリート,無筋	0.000	ton	1,814	0	B単 11号
合 計				(174,984)	
				206,827	
・・コンクリート工				(416,000)	
現場打水路・均しコンクリート	1.000	式		346,000	
000012 コンクリート工	(4.400)		(")	(137,852)	歩A・単A [単価B]
18-8-25 (20) (高炉B)	3.900	m3	31,330	122,187	B単 12号
000013 型枠 (構造物)	(37.000)		(")	(255,365)	歩A・単A [金額B]
	29.800	m ²	6,901.75	205,672	B単 13号
000014 均しコンクリート	(0.400)		(")	(10,748)	歩A・単A [単価B]
18-8-20	0.350	m3	26,869	9,404	B単 14号
000015 型枠 (均しコンクリート)	(3.000)		(")	(11,616)	歩A・単A [金額B]
	2.370	m ²	3,872	9,177	B単 15号
合 計				(415,581)	
				346,440	
・・コンクリート工				(0)	
B-現場打型	1.000	式		24,000	
000028 コンクリート工	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
18-8-25 (20) (高炉B)	0.200	m3	31,331	6,266	B単 28号
000029 型枠 (構造物)	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	2.500	m ²	6,902	17,255	B単 29号
000030 均しコンクリート	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
18-8-20	0.020	m3	26,869	537	B単 30号
000031 型枠 (均しコンクリート)	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	0.100	m ²	3,872	387	B単 31号
合 計				(0)	
				24,445	
・・自動給水ゲート取付水路等				(499,000)	
	1.000	式		458,000	
000016 水路工	(35.000)		(")	(353,570)	歩A・単A [単価B]
A-BF250型	28.000	m	10,102	282,856	B単 16号
000017 水路工	(4.000)		(")	(45,404)	歩A・単A [単価B]
A-BF300型	9.000	m	11,351	102,159	B単 17号
000018 水路工	(1.000)		(")	(27,514)	歩A・単A [単価B]
A-BF500型	0.000	m	27,514	0	B単 18号
000019 樹工	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
B-二次製品樹型	1.000	箇所	72,859	72,859	B単 19号
合 計				(499,347)	
				457,874	

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 給水管整備工				(184,000)	
	1.000	式		336,000	
000020 硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ150mm	(13.000)		(")	(40,001)	歩A・単A [単価B]
	0.000	m	3,077	0	B単 20号
000032 硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ150mm	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	27.300	m	2,154	58,804	B単 32号
000021 硬質ポリ塩化ビニル管継手材 VPφ150mm 22° 1/2 ベント	(16.000)		(")	(144,432)	歩A・単A [単価B]
	0.000	箇所	9,027	0	B単 21号
000033 硬質ポリ塩化ビニル管継手材 VUφ150mm 45° ベント	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	17.000	箇所	9,431	160,327	B単 33号
000034 硬質ポリ塩化ビニル管 VUφ200mm	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	10.000	m	2,879	28,790	B単 34号
000035 硬質ポリ塩化ビニル管継手材 VUφ200mm 45° ベント	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	8.000	箇所	10,973	87,784	B単 35号
合 計				(184,433)	
				335,705	
・ ・ 自動給水ゲート設置工				(6,503,000)	
	1.000	式		8,247,000	
000022 給水ゲート 角落し仕様 アルミ製スライドゲート(150×150)	(47.000)		(")	(4,757,199)	歩A・単A [単価B]
	42.000	箇所	101,217	4,251,114	B単 22号
000023 給水ゲート アンカー固定仕様 アルミ製スライドゲート(150×150)	(14.000)		(")	(1,629,446)	歩A・単A [単価B]
	5.000	箇所	116,389	581,945	B単 23号
000036 給水ゲート アンカー 特注品 アルミ製スライドゲート(150×150)	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	2.000	箇所	214,783	429,566	B単 36号
000037 給水ゲート アンカー固定仕様 アルミ製スライドゲート(200×200)	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	12.000	箇所	131,354	1,576,248	B単 37号
000038 給水ゲート アンカー固定仕様 アルミ製スライドゲート(250×250)	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	5.000	箇所	179,870	899,350	B単 38号
000039 給水ゲート アンカー固定仕様 アルミ製スライドゲート(300×300)	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	2.000	箇所	196,193	392,386	B単 39号
000024 給水ゲート 柵仕様 アルミ製スライドゲート(150×150)	(")		(")	(")	歩A・単A [単価B]
	1.000	箇所	116,389	116,389	B単 24号
合 計				(6,503,034)	
				8,246,998	
・ ・ 自動給水機器設置工				(10,989,000)	
	1.000	式		12,229,000	
000025 自動給水機器 通信機器,電動アクチュエータ,操作パネル,ソーラー	(62.000)		(")	(8,811,440)	歩A・単A [単価B]
	69.000	箇所	142,120	9,806,280	B単 25号
000026 水位・水温計 - 0.05m~0.25m,0° ~40℃	(62.000)		(")	(2,177,378)	歩A・単A [単価B]
	69.000	箇所	35,119	2,423,211	B単 26号
合 計				(10,988,818)	
				12,229,491	
・ ・ 通信中継機設置工				(600,000)	
	1.000	式		1,799,000	
000027 通信中継機 ソーラーパネル電源仕様	(1.000)		(")	(599,692)	歩A・単A [単価B]
	3.000	箇所	599,692	1,799,076	B単 27号
合 計				(599,692)	
				1,799,076	
・ スクリーン				(0)	
	1.000	式		5,862,000	
・ ・ スクリーン				(0)	
	1.000	式		5,862,000	
000040 給水ゲート用スクリーン	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	59.000	枚	99,349	5,861,591	B単 40号
合 計				(0)	
				5,861,591	
・ 分岐部ゲート				(0)	
	1.000	式		13,265,000	
・ ・ 既設構造物取壊し工				(0)	
	1.000	式		32,000	
000041 コンクリート切断 既設水路切断	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	14.300	m	1,795	25,669	B単 41号
000042 構造物取壊し コンクリート,有筋	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	0.100	m3	50,970	5,097	B単 42号
000043 搬運搬 コンクリート,有筋	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	0.100	m3	4,343	434	B単 43号
000044 処分 コンクリート,有筋	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	0.300	ton	2,000	600	B単 44号
合 計				(0)	
				31,800	
・ ・ 自動給水ゲート取付水路等				(0)	
	1.000	式		42,000	
000045 水路工 A-BF200型	(0.000)		(0)	(0)	歩A・単A [単価B]
	0.300	m	4,530	1,359	B単 45号

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	床掘					
	土砂		m3	(") 1,819.06		歩A・単A
	*** B単ー 2号 ***					
000002	埋戻し					
	流用土		m3	(") 3,690.70		歩A・単A
	*** B単ー 3号 ***					
000003	床掘					
	土砂		m3	(") 1,819.07		歩A・単A
	*** B単ー 4号 ***					
000004	埋戻し					
	流用土		m3	(") 3,690.71		歩A・単A
	*** B単ー 5号 ***					
000005	コンクリート切断					
	既設水路切断		m	(") 1,628		歩A・単A
	*** B単ー 6号 ***					
000006	構造物取壊し					
	コンクリート,有筋		m3	(") 46,220		歩A・単A
	*** B単ー 7号 ***					
000007	構造物取壊し					
	コンクリート,無筋		m3	(") 27,386		歩A・単A
	*** B単ー 8号 ***					
000008	穀運搬					
	コンクリート,有筋		m3	(") 3,938		歩A・単A
	*** B単ー 9号 ***					
000009	穀運搬					
	コンクリート,無筋		m3	(") 2,741		歩A・単A
	*** B単ー 10号 ***					
000010	穀処分					
	コンクリート,有筋		ton	(") 1,814		歩A・単A
	*** B単ー 11号 ***					
000011	穀処分					
	コンクリート,無筋		ton	(") 1,814		歩A・単A
	*** B単ー 12号 ***					
000012	コンクリート工					
	18-8-25(20)(高炉B)		m3	(") 31,330		歩A・単A
	*** B単ー 13号 ***					
000013	型枠 (構造物)					
			m ²	(") 6,901.75		歩A・単A
	*** B単ー 14号 ***					
000014	均しコンクリート					
	18 - 8 - 20		m3	(") 26,869		歩A・単A
	*** B単ー 15号 ***					
000015	型枠 (均しコンクリート)					
			m ²	(") 3,872		歩A・単A
	*** B単ー 16号 ***					
000016	水路工					
	A-BF250型		m	(") 10,102		歩A・単A
	*** B単ー 17号 ***					
000017	水路工					
	A-BF300型		m	(") 11,351		歩A・単A
	*** B単ー 18号 ***					
000018	水路工					
	A-BF500型		m	(") 27,514		歩A・単A
	*** B単ー 19号 ***					
000019	樹工					
	B-二次製品樹型		箇所	(") 72,859		歩A・単A
	*** B単ー 20号 ***					
000020	硬質ポリ塩化ビニル管					
	VUφ150mm		m	(") 3,077		歩A・単A
	*** B単ー 21号 ***					
000021	硬質ポリ塩化ビニル管継手材					
	VPφ150mm 22° 1/2 ベント		箇所	(") 9,027		歩A・単A
	*** B単ー 22号 ***					
000022	給水ゲート 角落し仕様					

事業名	ICTモデル事業					
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事（第2回変更）					
工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				(")		
	アルミ製スライドゲート(150×150)		箇所	101,217		歩A・単A
	*** B単ー 23号 ***					
000023	給水ゲート アンカー固定仕様					
				(")		
	アルミ製スライドゲート(150×150)		箇所	116,389		歩A・単A
	*** B単ー 24号 ***					
000024	給水ゲート 樹仕様					
				(")		
	アルミ製スライドゲート(150×150)		箇所	116,389		歩A・単A
	*** B単ー 25号 ***					
000025	自動給水機器					
	通信機器,電動アクチュエータ,操作パネル,ソーラー		箇所	(")		
	*** B単ー 26号 ***			142,120		歩A・単A
000026	水位・水温計					
	- 0.05m～0.25m, 0° ～40℃		箇所	(")		
	*** B単ー 27号 ***			35,119		歩A・単A
000027	通信中継機					
	ソーラーパネル電源仕様		箇所	(")		
	*** B単ー 28号 ***			599,692		歩A・単A
000028	コンクリート工					
				(0)		
	18-8-25(20)(高炉B)		m3	31,331		歩A・単A
	*** B単ー 29号 ***					
000029	型枠 (構造物)					
			m ²	(0)		
	*** B単ー 30号 ***			6,902		歩A・単A
000030	均しコンクリート					
				(0)		
	18 - 8 - 20		m3	26,869		歩A・単A
	*** B単ー 31号 ***					
000031	型枠 (均しコンクリート)					
			m ²	(0)		
	*** B単ー 32号 ***			3,872		歩A・単A
000032	硬質ポリ塩化ビニル管					
				(0)		
	VUφ150mm		m	2,154		歩A・単A
	*** B単ー 33号 ***					
000033	硬質ポリ塩化ビニル管継手材					
				(0)		
	VUφ150mm 45° ベント		箇所	9,431		歩A・単A
	*** B単ー 34号 ***					
000034	硬質ポリ塩化ビニル管					
				(0)		
	VUφ200mm		m	2,879		歩A・単A
	*** B単ー 35号 ***					
000035	硬質ポリ塩化ビニル管継手材					
				(0)		
	VUφ200mm 45° ベント		箇所	10,973		歩A・単A
	*** B単ー 36号 ***					
000036	給水ゲート アンカー 特注品					
				(0)		
	アルミ製スライドゲート(150×150)		箇所	214,783		歩A・単A
	*** B単ー 37号 ***					
000037	給水ゲート アンカー固定仕様					
				(0)		
	アルミ製スライドゲート(200×200)		箇所	131,354		歩A・単A
	*** B単ー 38号 ***					
000038	給水ゲート アンカー固定仕様					
				(0)		
	アルミ製スライドゲート(250×250)		箇所	179,870		歩A・単A
	*** B単ー 39号 ***					
000039	給水ゲート アンカー固定仕様					
				(0)		
	アルミ製スライドゲート(300×300)		箇所	196,193		歩A・単A
	*** B単ー 40号 ***					
000040	給水ゲート用スクリーン					
				(0)		
			枚	99,349		歩A・単A
	*** B単ー 41号 ***					
000041	コンクリート切断					
				(0)		
	既設水路切断		m	1,795		歩A・単A
	*** B単ー 42号 ***					
000042	構造物取壊し					
				(0)		
	コンクリート,有筋		m3	50,970		歩A・単A
	*** B単ー 43号 ***					
000043	殻運搬					
				(0)		
	コンクリート,有筋		m3	4,343		歩A・単A

事業名	ICTモデル事業					
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事（第2回変更）					
工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000044	*** B単ー 44号 *** 般処分					
	コンクリート,有筋		ton	(0) 2,000		歩A・単A
000045	*** B単ー 45号 *** 水路工					
	A-BF200型		m	(0) 4,530		歩A・単A
000046	*** B単ー 46号 *** 水路工					
	A-BF250型		m	(0) 11,140		歩A・単A
000047	*** B単ー 47号 *** 水路工					
	A-BF300型		m	(0) 12,517		歩A・単A
000048	*** B単ー 48号 *** 給水ゲート 角落し仕様					
	アルミ製スライドゲート(150×150)		箇所	(0) 111,618		歩A・単A
000049	*** B単ー 49号 *** 給水ゲート 角落し仕様					
	アルミ製スライドゲート(200×200)		箇所	(0) 128,118		歩A・単A
000050	*** B単ー 50号 *** 給水ゲート 角落し仕様					
	アルミ製スライドゲート(250×250)		箇所	(0) 181,618		歩A・単A
000051	*** B単ー 51号 *** 給水ゲート 角落し仕様					
	アルミ製スライドゲート(300×300)		箇所	(0) 216,349		歩A・単A
000052	*** B単ー 52号 *** 給水ゲート アンカー固定仕様					
	アルミ製スライドゲート(200×200)		箇所	(0) 144,849		歩A・単A
000053	*** B単ー 53号 *** 給水ゲート アンカー固定仕様					
	アルミ製スライドゲート(250×250)		箇所	(0) 198,349		歩A・単A
000054	*** B単ー 54号 *** 給水ゲート アンカー固定仕様					
	アルミ製スライドゲート(300×300)		箇所	(0) 216,349		歩A・単A
000055	*** B単ー 55号 *** 自動給水機器					
	通信機器,電動アクチュエータ,操作パネル,ソーラー		箇所	(0) 156,725		歩A・単A
000056	*** B単ー 56号 *** 保護ポール					
			本	(0) 38,500		歩A・単A
000057	*** B単ー 57号 *** 現場環境改善費					
			式	(0) 204,000		歩A・単A
000058	*** B単ー 58号 *** 給水ゲート自動化プログラム作成					
			式	(0) 10,350,000		歩A・単A
000059	*** B単ー 59号 *** 自動給水機器					
			基	(0) 149,000		歩A・単A
000060	*** B単ー 60号 *** 水位水温計					
			基	(0) 33,200		歩A・単A
000061	*** B単ー 61号 *** 深型水路BF250					
			個	(0) 8,200		歩A・単A
000062	*** B単ー 62号 *** 深型水路BF300					
			個	(0) 9,400		歩A・単A
000063	*** B単ー 63号 *** 深型水路BF500					
			個	(0) 25,600		歩A・単A
000064	*** B単ー 64号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	VPφ150 22° 1/2 ベント		個	(0) 9,955		歩A・単A
000065	*** B単ー 65号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					

[illegible]

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 1号 ***					
000001	床掘 土砂		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	(") 1.000	m3	2,006	(") 2,006	S単 15号
	合 計				(") 2,006	
	単 価				(") 1,819.06	
	官積算単価				2,006	合意率 0.906812
	*** B単ー 2号 ***					
000002	埋戻し 流用土		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	(") 1.000	m3	1,047	(") 1,047	S単 14号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ	(") 1.000	m3	3,023	(") 3,023	S単 1号
	合 計				(") 4,070	
	単 価				(") 3,690.70	
	官積算単価				4,070	合意率 0.906805
	*** B単ー 3号 ***					
000003	床掘 土砂		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	(") 1.000	m3	2,006	(") 2,006	S単 15号
	合 計				(") 2,006	
	単 価				(") 1,819.07	
	官積算単価				2,006	合意率 0.906815
	*** B単ー 4号 ***					
000004	埋戻し 流用土		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)	(") 1.000	m3	1,047	(") 1,047	S単 14号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ	(") 1.000	m3	3,023	(") 3,023	S単 1号
	合 計				(") 4,070	
	単 価				(") 3,690.71	
	官積算単価				4,070	合意率 0.906809
	*** B単ー 5号 ***					
000005	コンクリート切断 既設水路切断		m		(") 1.000 m	歩A 当たり算出
T00017	既設コンクリート切断 手動式,ブレード径,コンクリート面,厚さ20~30mm	(") 1.000	m	1,795	(") 1,795	T単 7号
	合 計				(") 1,795	
	単 価				(") 1,628	
	官積算単価				1,795	合意率 0.906963
	*** B単ー 6号 ***					
000006	構造物取壊し コンクリート,有筋		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,	(") 1.000	m3	50,970	(") 50,970	S単 8号
	合 計				(") 50,970	
	単 価				(") 46,220	
	官積算単価				50,970	合意率 0.906807

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 7号 ***					
000007	構造物取壊し コンクリート, 無筋		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋, なし, 人力, 昼間施工,	(") 1.000	m3	30,200	(") 30,200	S単 9号
	合 計				(") 30,200	
	単 価				(") 27,386	
	官積算単価				30,200	合意率 0.906821
	*** B単ー 8号 ***					
000008	般運搬 コンクリート, 有筋		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 28.4km以下,	(") 1.000	m3	4,343	(") 4,343	S単 16号
	合 計				(") 4,343	
	単 価				(") 3,938	
	官積算単価				4,343	合意率 0.906746
	*** B単ー 9号 ***					
000009	般運搬 コンクリート, 無筋		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 般運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 23.2km以下,	(") 1.000	m3	3,023	(") 3,023	S単 17号
	合 計				(") 3,023	
	単 価				(") 2,741	
	官積算単価				3,023	合意率 0.906715
	*** B単ー 10号 ***					
000010	般処分 コンクリート, 有筋		ton		(") 1.000 ton	歩A 当たり算出
S02123	般処分費 鉄筋	(") 1.000	ton	2,000	(") 2,000	S単 6号
	合 計				(") 2,000	
	単 価				(") 1,814	
	官積算単価				2,000	合意率 0.907
	*** B単ー 11号 ***					
000011	般処分 コンクリート, 無筋		ton		(") 1.000 ton	歩A 当たり算出
S02123	般処分費 無筋	(") 1.000	ton	2,000	(") 2,000	S単 7号
	合 計				(") 2,000	
	単 価				(") 1,814	
	官積算単価				2,000	合意率 0.907
	*** B単ー 12号 ***					
000012	コンクリート工 18-8-25(20)(高炉B)		m3		(") 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	(") 1.000	m3	34,550	(") 34,550	S単 18号
	合 計				(") 34,550	
	単 価				(") 31,330	
	官積算単価				34,550	合意率 0.906801

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単ー 13号 ***					
000013	型枠 (構造物)		m ²		(〃) 1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	(〃) 1,000	m ²	7,611	(〃) 7,611	S単 20号
	合 計				(〃) 7,611	
	単 価				(〃) 6,901.75	
	官積算単価				7,611	合意率 0.906813
	*** B単ー 14号 ***					
000014	均しコンクリート 18 - 8 - 20		m ³		(〃) 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, 〃, 一般養生, 〃, 無し, 〃, 18-8-25(20) (高 炉B) W/C65%	(〃) 1,000	m ³	29,630	(〃) 29,630	S単 19号
	合 計				(〃) 29,630	
	単 価				(〃) 26,869	
	官積算単価				29,630	合意率 0.906817
	*** B単ー 15号 ***					
000015	型枠 (均しコンクリート)		m ²		(〃) 1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	(〃) 1,000	m ²	4,270	(〃) 4,270	S単 21号
	合 計				(〃) 4,270	
	単 価				(〃) 3,872	
	官積算単価				4,270	合意率 0.906791
	*** B単ー 16号 ***					
000016	水路工 A-BF250型		m		(〃) 1,000 m	歩A 当たり算出
P96016	深型水路BF250	(〃) 1,000	個	8,200	(〃) 8,200	
S05001	鉄筋コンクリートフリーム機械据付工 250, パックホウ (クレーン機能付) クローラ型, 受台無し, あり	(〃) 1,000	m	2,940	(〃) 2,940	S単 10号
	合 計				(〃) 11,140	
	単 価				(〃) 10,102	
	官積算単価				11,140	合意率 0.906822
	*** B単ー 17号 ***					
000017	水路工 A-BF300型		m		(〃) 1,000 m	歩A 当たり算出
P96017	深型水路BF300	(〃) 1,000	個	9,400	(〃) 9,400	
S05001	鉄筋コンクリートフリーム機械据付工 300, パックホウ (クレーン機能付) クローラ型, 受台無し, あり	(〃) 1,000	m	3,117	(〃) 3,117	S単 11号
	合 計				(〃) 12,517	
	単 価				(〃) 11,351	
	官積算単価				12,517	合意率 0.906846
	*** B単ー 18号 ***					
000018	水路工 A-BF500型		m		(〃) 1,000 m	歩A 当たり算出
P96018	深型水路BF500	(〃) 1,000	個	25,600	(〃) 25,600	
S05001	鉄筋コンクリートフリーム機械据付工 500, パックホウ (クレーン機能付) クローラ型, 受台無し, あり	(〃) 1,000	m	4,741	(〃) 4,741	S単 12号

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				(") 30,341	
	単 価				(") 27,514	
	官積算単価				30,341	合意率 0.906825
	*** B単一 19号 ***					
000019	樹工		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出
	B-二次製品樹型					
P96022	集水樹	(") 1.000	個	76,900	(") 76,900	
	630×630×810低版付					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付	(") 1.000	基	3,446	(") 3,446	S単 22号
	据付,80kgを超え200kg以下,無し,あり					
	合 計				(") 80,346	
	単 価				(") 72,859	
	官積算単価				80,346	合意率 0.906815
	*** B単一 20号 ***					
000020	硬質ポリ塩化ビニル管		m		(") 1.000 m	歩A 当たり算出
	VUφ150mm					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設	(") 1.000	m	3,393	(") 3,393	S単 13号
	VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所					
	合 計				(") 3,393	
	単 価				(") 3,077	
	官積算単価				3,393	合意率 0.906867
	*** B単一 21号 ***					
000021	硬質ポリ塩化ビニル管継手材		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出
	VPφ150mm 22° 1/2 ベント					
P96027	硬質ポリ塩化ビニル管	(") 1.000	個	9,955	(") 9,955	
	VPφ150mm 22° 1/2 ベント					
	合 計				(") 9,955	
	単 価				(") 9,027	
	官積算単価				9,955	合意率 0.90678
	*** B単一 22号 ***					
000022	給水ゲート 角落し仕様		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出
	アルミ製スライドゲート(150×150)					
P96001	給水ゲート 角落し仕様	(") 1.000	箇所	107,000	(") 107,000	
T00014	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート)	(") 1.000	箇所	4,618	(") 4,618	T単 4号
	角落し仕様					
	合 計				(") 111,618	
	単 価				(") 101,217	
	官積算単価				111,618	合意率 0.906816
	*** B単一 23号 ***					
000023	給水ゲート アンカー固定仕様		箇所		(") 1.000 箇所	歩A 当たり算出
	アルミ製スライドゲート(150×150)					
P96002	給水ゲート アンカー固定仕様	(") 1.000	箇所	107,000	(") 107,000	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート)	(") 1.000	箇所	21,349	(") 21,349	T単 5号
	アンカー固定仕様					
	合 計				(") 128,349	
	単 価				(") 116,389	
	官積算単価				128,349	合意率 0.906816
	*** B単一 24号 ***					

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000024	給水ゲート 樹仕様 アルミ製スライドゲート(150×150)		箇所		(〃) 1.000 箇所	歩A 当たり算出
P96003	給水ゲート 樹仕様	(〃) 1.000	箇所	107,000	(〃) 107,000	
T00016	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) 樹仕様	(〃) 1.000	箇所	21,349	(〃) 21,349	T単 6号
	合 計				(〃) 128,349	
	単 価				(〃) 116,389	
	官積算単価				128,349	合意率 0.906816
	*** B単ー 25号 ***					
000025	自動給水機器 通信機器,電動アクチュエータ,操作パネル,ソーラー		箇所		(〃) 1.000 箇所	歩A 当たり算出
P96004	自動給水機器 本体・バッテリー	(〃) 1.000	箇所	149,000	(〃) 149,000	
T00001	自動給水機器据付 本体・バッテリー	(〃) 1.000	箇所	7,725	(〃) 7,725	T単 1号
	合 計				(〃) 156,725	
	単 価				(〃) 142,120	
	官積算単価				156,725	合意率 0.906811
	*** B単ー 26号 ***					
000026	水位・水温計 - 0.05m～0.25m, 0° ～40℃		箇所		(〃) 1.000 箇所	歩A 当たり算出
P96005	水位水温計	(〃) 1.000	箇所	33,200	(〃) 33,200	
T00002	水位水温計据付	(〃) 1.000	箇所	5,528	(〃) 5,528	T単 2号
	合 計				(〃) 38,728	
	単 価				(〃) 35,119	
	官積算単価				38,728	合意率 0.906811
	*** B単ー 27号 ***					
000027	通信中継機 ソーラーパネル電源仕様		箇所		(〃) 1.000 箇所	歩A 当たり算出
P96009	通信中継機(ソーラー電源仕様)	(〃) 1.000	箇所	327,000	(〃) 327,000	
T00003	通信中継機据付	(〃) 1.000	箇所	49,318	(〃) 49,318	T単 3号
P96011	ソーラーパネルユニット	(〃) 1.000	箇所	285,000	(〃) 285,000	
	合 計				(〃) 661,318	
	単 価				(〃) 599,692	
	官積算単価				661,318	合意率 0.906813
	*** B単ー 28号 ***					
000028	コンクリート工 18-8-25(20)(高炉B)		m3		(0.000)m3 1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高炉B) W /C65%	(0.000) 1.000	m3	34,550	(0) 34,550	S単 18号
	合 計				(0) 34,550	
	単 価				(0) 31,331	
	官積算単価				34,550	合意率 0.906834
	*** B単ー 29号 ***					
000029	型枠 (構造物)		m ²		(0.000)m ² 1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	(0.000) 1.000	m ²	7,611	(0) 7,611	S単 20号

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
					(0)	
	合 計				7,611	
					(0)	
	単 価				6,902	
	官積算単価				7,611	合意率 0.906834
	*** B単ー 30号 ***					
000030	均しコンクリート		m3		(0.000)m3	歩A
	18-8-20				1.000 m3	当たり算出
SA0311	SP コンクリート	(0.000)			(0)	
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,18-8-25(20)(高	1.000	m3	29,630	29,630	S単 19号
	炉B) W/C65%					
					(0)	
	合 計				29,630	
					(0)	
	単 価				26,869	
	官積算単価				29,630	合意率 0.906834
	*** B単ー 31号 ***					
000031	型枠 (均しコンクリート)		m ²		(0.000)m ²	歩A
					1.000 m ²	当たり算出
SA0312	SP 型枠	(0.000)			(0)	
	一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,270	4,270	S単 21号
					(0)	
	合 計				4,270	
					(0)	
	単 価				3,872	
	官積算単価				4,270	合意率 0.906834
	*** B単ー 32号 ***					
000032	硬質ポリ塩化ビニル管		m		(0.000)m	歩A
	VUφ150mm				1.000 m	当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設	(0.000)			(0)	
	VU,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	2,375	2,375	S単 25号
					(0)	
	合 計				2,375	
					(0)	
	単 価				2,154	
	官積算単価				2,375	合意率 0.906834
	*** B単ー 33号 ***					
000033	硬質ポリ塩化ビニル管継手材		箇所		(0.000)箇所	歩A
	VUφ150mm 45° ベント				1.000 箇所	当たり算出
P96071	硬質ポリ塩化ビニル管	(0.000)			(0)	
	VUφ150mm 45° ベント	1.000	個	10,400	10,400	
					(0)	
	合 計				10,400	
					(0)	
	単 価				9,431	
	官積算単価				10,400	合意率 0.906834
	*** B単ー 34号 ***					
000034	硬質ポリ塩化ビニル管		m		(0.000)m	歩A
	VUφ200mm				1.000 m	当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設	(0.000)			(0)	
	VU,200mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	3,175	3,175	S単 26号
					(0)	
	合 計				3,175	
					(0)	
	単 価				2,879	
	官積算単価				3,175	合意率 0.906834
	*** B単ー 35号 ***					
000035	硬質ポリ塩化ビニル管継手材		箇所		(0.000)箇所	歩A
	VUφ200mm 45° ベント				1.000 箇所	当たり算出
P96072	硬質ポリ塩化ビニル管	(0.000)			(0)	
	VUφ200mm 45° ベント	1.000	個	12,100	12,100	

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
					(0)	
	合 計				12,100	
					(0)	
	単 価				10,973	
	官積算単価				12,100	合意率 0.906834
	*** B単ー 36号 ***					
000036	給水ゲート アンカー 特注品		箇所		(0.000) 箇所	歩A
	アルミ製スライドゲート(150×150)				1.000 箇所	当たり算出
P96068	給水ゲート アンカー貼り付け仕様 150×150、フレーム長1400 特注品	(0.000) 1.000	箇所		(0) 215,500	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) アンカー固定仕様	(0.000) 1.000	箇所		(0) 21,349	T単 5号
					(0)	
	合 計				236,849	
					(0)	
	単 価				214,783	
	官積算単価				236,849	合意率 0.906834
	*** B単ー 37号 ***					
000037	給水ゲート アンカー固定仕様		箇所		(0.000) 箇所	歩A
	アルミ製スライドゲート(200×200)				1.000 箇所	当たり算出
P96058	給水ゲート アンカー固定仕様 200×200	(0.000) 1.000	箇所		(0) 123,500	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) アンカー固定仕様	(0.000) 1.000	箇所		(0) 21,349	T単 5号
					(0)	
	合 計				144,849	
					(0)	
	単 価				131,354	
	官積算単価				144,849	合意率 0.906834
	*** B単ー 38号 ***					
000038	給水ゲート アンカー固定仕様		箇所		(0.000) 箇所	歩A
	アルミ製スライドゲート(250×250)				1.000 箇所	当たり算出
P96060	給水ゲート アンカー固定仕様 250×250	(0.000) 1.000	箇所		(0) 177,000	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) アンカー固定仕様	(0.000) 1.000	箇所		(0) 21,349	T単 5号
					(0)	
	合 計				198,349	
					(0)	
	単 価				179,870	
	官積算単価				198,349	合意率 0.906834
	*** B単ー 39号 ***					
000039	給水ゲート アンカー固定仕様		箇所		(0.000) 箇所	歩A
	アルミ製スライドゲート(300×300)				1.000 箇所	当たり算出
P96062	給水ゲート アンカー固定仕様 300×300	(0.000) 1.000	箇所		(0) 195,000	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) アンカー固定仕様	(0.000) 1.000	箇所		(0) 21,349	T単 5号
					(0)	
	合 計				216,349	
					(0)	
	単 価				196,193	
	官積算単価				216,349	合意率 0.906834
	*** B単ー 40号 ***					
000040	給水ゲート用スクリーン		枚		(0.000) 枚	歩A
					1.000 枚	当たり算出
P96064	給水ゲート用スクリーン 360×360、SUS304	(0.000) 1.000	枚		(0) 78,000	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) アンカー固定仕様	(0.000) 1.000	箇所		(0) 21,349	T単 5号
					(0)	
	合 計				99,349	
					(0)	
	単 価				99,349	
	官積算単価				99,349	合意率 1

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 41号 ***					
000041	コンクリート切断		m		(0.000) m	歩A
	既設水路切断				1.000 m	当たり算出
T00017	既設コンクリート切断	(0.000)			(0)	
	手動式、ブレード径、コンクリート面、厚さ20～30mm	1.000	m	1,795	1,795	T単 7号
	合 計				(0)	
					1,795	
	単 価				(0)	
					1,795	
	官積算単価				1,795	合意率 1
	*** B単一 42号 ***					
000042	構造物取壊し		m3		(0.000) m3	歩A
	コンクリート,有筋				1.000 m3	当たり算出
S02721	【構造物取壊し】	(0.000)			(0)	
	有筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	50,970	50,970	S単 23号
	合 計				(0)	
					50,970	
	単 価				(0)	
					50,970	
	官積算単価				50,970	合意率 1
	*** B単一 43号 ***					
000043	般運搬		m3		(0.000) m3	歩A
	コンクリート,有筋				1.000 m3	当たり算出
SA0221	SP 般運搬	(0.000)			(0)	
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,28.4km以下,	1.000	m3	4,343	4,343	S単 16号
	合 計				(0)	
					4,343	
	単 価				(0)	
					4,343	
	官積算単価				4,343	合意率 1
	*** B単一 44号 ***					
000044	般処分		ton		(0.000) ton	歩A
	コンクリート,有筋				1.000 ton	当たり算出
S02123	般処分費	(0.000)			(0)	
	鉄筋	1.000	ton	2,000	2,000	S単 6号
	合 計				(0)	
					2,000	
	単 価				(0)	
					2,000	
	官積算単価				2,000	合意率 1
	*** B単一 45号 ***					
000045	水路工		m		(0.000) m	歩A
	A-BF200型				1.000 m	当たり算出
P96063	深型水路BF200	(0.000)			(0)	
		0.300	m	6,400	1,920	
S05001	鉄筋コンクリートフリーーム機械据付工	(0.000)			(0)	
	200,パッパホリ(クレーン機能付) クローラ型,受台無し,あり	1.000	m	2,610	2,610	S単 24号
	合 計				(0)	
					4,530	
	単 価				(0)	
					4,530	
	官積算単価				4,530	合意率 1
	*** B単一 46号 ***					
000046	水路工		m		(0.000) m	歩A
	A-BF250型				1.000 m	当たり算出
P96016	深型水路BF250	(0.000)			(0)	
		1.000	個	8,200	8,200	
S05001	鉄筋コンクリートフリーーム機械据付工	(0.000)			(0)	
	250,パッパホリ(クレーン機能付) クローラ型,受台無し,あり	1.000	m	2,940	2,940	S単 10号
	合 計				(0)	
					11,140	
	単 価				(0)	
					11,140	

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	官積算単価				11,140	合意率 1
	*** B単ー 47号 ***					
000047	水路工				(0.000) m	歩A
	A-BF300型		m		1.000 m	当たり算出
P96017	深型水路BF300	(0.000)			(0)	
		1.000	個	9,400	9,400	
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工	(0.000)			(0)	
	300,ﾊﾞｯｸﾎﾙﾄﾞ(ｸﾚｰﾝ機能付) ｸﾚｰﾗ型,受台無し,あり	1.000	m	3,117	3,117	S単 11号
					(0)	
	合 計				12,517	
					(0)	
	単 価				12,517	
	官積算単価				12,517	合意率 1
	*** B単ー 48号 ***					
000048	給水ゲート 角落し仕様				(0.000) 箇所	歩A
	アルミ製スライドゲート(150×150)		箇所		1.000 箇所	当たり算出
P96001	給水ゲート 角落し仕様	(0.000)			(0)	
		1.000	箇所	107,000	107,000	
T00014	アルミ製スライドゲート据付(自動給水ゲート)	(0.000)			(0)	
	角落し仕様	1.000	箇所	4,618	4,618	T単 4号
					(0)	
	合 計				111,618	
					(0)	
	単 価				111,618	
	官積算単価				111,618	合意率 1
	*** B単ー 49号 ***					
000049	給水ゲート 角落し仕様				(0.000) 箇所	歩A
	アルミ製スライドゲート(200×200)		箇所		1.000 箇所	当たり算出
P96057	給水ゲート 角落し仕様	(0.000)			(0)	
	200×200	1.000	箇所	123,500	123,500	
T00014	アルミ製スライドゲート据付(自動給水ゲート)	(0.000)			(0)	
	角落し仕様	1.000	箇所	4,618	4,618	T単 4号
					(0)	
	合 計				128,118	
					(0)	
	単 価				128,118	
	官積算単価				128,118	合意率 1
	*** B単ー 50号 ***					
000050	給水ゲート 角落し仕様				(0.000) 箇所	歩A
	アルミ製スライドゲート(250×250)		箇所		1.000 箇所	当たり算出
P96059	給水ゲート 角落し仕様	(0.000)			(0)	
	250×250	1.000	箇所	177,000	177,000	
T00014	アルミ製スライドゲート据付(自動給水ゲート)	(0.000)			(0)	
	角落し仕様	1.000	箇所	4,618	4,618	T単 4号
					(0)	
	合 計				181,618	
					(0)	
	単 価				181,618	
	官積算単価				181,618	合意率 1
	*** B単ー 51号 ***					
000051	給水ゲート 角落し仕様				(0.000) 箇所	歩A
	アルミ製スライドゲート(300×300)		箇所		1.000 箇所	当たり算出
P96061	給水ゲート 角落し仕様	(0.000)			(0)	
	300×300	1.000	箇所	195,000	195,000	
T00015	アルミ製スライドゲート据付(自動給水ゲート)	(0.000)			(0)	
	アンカー固定仕様	1.000	箇所	21,349	21,349	T単 5号
					(0)	
	合 計				216,349	
					(0)	
	単 価				216,349	
	官積算単価				216,349	合意率 1
	*** B単ー 52号 ***					

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000052	給水ゲート アンカー固定仕様 アルミ製スライドゲート(200×200)		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
P96058	給水ゲート アンカー固定仕様 200×200	(0.000) 1.000	箇所	123,500	(0) 123,500	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) アンカー固定仕様	(0.000) 1.000	箇所	21,349	(0) 21,349	T単 5号
	合 計				(0) 144,849	
	単 価				(0) 144,849	
	官積算単価				144,849	合意率 1
	*** B単ー 53号 ***					
000053	給水ゲート アンカー固定仕様 アルミ製スライドゲート(250×250)		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
P96060	給水ゲート アンカー固定仕様 250×250	(0.000) 1.000	箇所	177,000	(0) 177,000	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) アンカー固定仕様	(0.000) 1.000	箇所	21,349	(0) 21,349	T単 5号
	合 計				(0) 198,349	
	単 価				(0) 198,349	
	官積算単価				198,349	合意率 1
	*** B単ー 54号 ***					
000054	給水ゲート アンカー固定仕様 アルミ製スライドゲート(300×300)		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
P96062	給水ゲート アンカー固定仕様 300×300	(0.000) 1.000	箇所	195,000	(0) 195,000	
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート) アンカー固定仕様	(0.000) 1.000	箇所	21,349	(0) 21,349	T単 5号
	合 計				(0) 216,349	
	単 価				(0) 216,349	
	官積算単価				216,349	合意率 1
	*** B単ー 55号 ***					
000055	自動給水機器 通信機器,電動アクチュエータ,操作パネル,ソーラー		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
P96004	自動給水機器 本体・バッテリー	(0.000) 1.000	箇所	149,000	(0) 149,000	
T00001	自動給水機器据付 本体・バッテリー	(0.000) 1.000	箇所	7,725	(0) 7,725	T単 1号
	合 計				(0) 156,725	
	単 価				(0) 156,725	
	官積算単価				156,725	合意率 1
	*** B単ー 56号 ***					
000056	保護ボール		本		(0.000)本 1.000 本	歩A 当たり算出
T00018	保護ボール設置	(0.000) 1.000	本	38,500	(0) 38,500	T単 8号
	合 計				(0) 38,500	
	単 価				(0) 38,500	
	官積算単価				38,500	合意率 1
	*** B単ー 57号 ***					
000057	現場環境改善費		式		(0.000)式 1.000 式	歩A 当たり算出
P96067	快適トイレ	(0.000) 4.000	月	51,000	(0) 204,000	
	合 計				(0) 204,000	
	単 価				(0) 204,000	

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	官積算単価				204,000	合意率 1
	*** B単一 58号 ***					
000058	給水ゲート自動化プログラム作成		式		(0.000)式 1.000 式	歩A 当たり算出
P96066	給水ゲート自動プログラム作成	(0.000) 1.000	式	10,350,000	(0) 10,350,000	
	合 計				(0) 10,350,000	
	単 価				(0) 10,350,000	
	官積算単価				10,350,000	合意率 1
	*** B単一 59号 ***					
000059	自動給水機器		基		(0.000)基 1.000 基	歩A 当たり算出
P96004	自動給水機器 本体・バッテリー	(0.000) 1.000	箇所	149,000	(0) 149,000	
	合 計				(0) 149,000	
	単 価				(0) 149,000	
	官積算単価				149,000	合意率 1
	*** B単一 60号 ***					
000060	水位水温計		基		(0.000)基 1.000 基	歩A 当たり算出
P96005	水位水温計	(0.000) 1.000	箇所	33,200	(0) 33,200	
	合 計				(0) 33,200	
	単 価				(0) 33,200	
	官積算単価				33,200	合意率 1
	*** B単一 61号 ***					
000061	深型水路BF250		個		(0.000)個 1.000 個	歩A 当たり算出
P96016	深型水路BF250	(0.000) 1.000	個	8,200	(0) 8,200	
	合 計				(0) 8,200	
	単 価				(0) 8,200	
	官積算単価				8,200	合意率 1
	*** B単一 62号 ***					
000062	深型水路BF300		個		(0.000)個 1.000 個	歩A 当たり算出
P96017	深型水路BF300	(0.000) 1.000	個	9,400	(0) 9,400	
	合 計				(0) 9,400	
	単 価				(0) 9,400	
	官積算単価				9,400	合意率 1
	*** B単一 63号 ***					
000063	深型水路BF500		個		(0.000)個 1.000 個	歩A 当たり算出
P96018	深型水路BF500	(0.000) 1.000	個	25,600	(0) 25,600	
	合 計				(0) 25,600	
	単 価				(0) 25,600	
	官積算単価				25,600	合意率 1

[illegible]

事業名	ICTモデル事業					
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事（第2回変更）					
工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ		m3	3,023		歩A・単A
	*** S単- 2号 ***					
S02111	コンクリートカット[乾式]					
	コンクリートカット[乾式] 切削深20cm級 プレート径44～56cm		日	152		歩A・単A
	*** S単- 3号 ***					
S02115	はつり工					
	はつり工		人	28,356		歩A・単A
	*** S単- 4号 ***					
S02115	設備機械工					
	設備機械工		人	27,438		歩A・単A
	*** S単- 5号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	19,380		歩A・単A
	*** S単- 6号 ***					
S02123	殻処分費					
	殻処分費 鉄筋		ton	2,000		歩A・単A
	*** S単- 7号 ***					
S02123	殻処分費					
	殻処分費 無筋		ton	2,000		歩A・単A
	*** S単- 8号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,		m3	50,970		歩A・単A
	*** S単- 9号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 無筋,なし,人力,昼間施工,		m3	30,200		歩A・単A
	*** S単- 10号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工					
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 250,バックホウ(クレーン機能付) クローラ型,受台無し,あり		m	2,940		歩A・単A
	*** S単- 11号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工					
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 300,バックホウ(クレーン機能付) クローラ型,受台無し,あり		m	3,117		歩A・単A
	*** S単- 12号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工					
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 500,バックホウ(クレーン機能付) クローラ型,受台無し,あり		m	4,741		歩A・単A
	*** S単- 13号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所		m	3,393		歩A・単A
	*** S単- 14号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準)		m3	1,047		歩A・単A
	*** S単- 15号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,		m3	2,006		歩A・単A
	*** S単- 16号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,28.4km以下,		m3	4,343		歩A・単A
	*** S単- 17号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,		m3	3,023		歩A・単A
	*** S単- 18号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	34,550		歩A・単A
	*** S単- 19号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	29,630		歩A・単A
	*** S単- 20号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物		m ²	7,611		歩A・単A
	*** S単- 21号 ***					
SA0312	SP 型枠					

[illegible]

事業名	ICTモデル事業					
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事（第2回変更）					
工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単－ 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)締固め区分	人力タコ				
R01003	普通作業員	1.560	人	19,380	30,233	
	合 計				30,233	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		3,023	
	*** S単－ 2号 ***					
S02111	コンクリートカット[乾式]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートカット[乾式] 切削深20cm級 プレート径44～56cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具損料コード	M16475		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	切削深20cm級 プレート径44～56cm		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	152円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M16475	コンクリートカット[乾式] 切削深20cm級 プレート径44～56cm	1,000	日	152	152	
	合 計				152	算出数量 1,000 各単位
	単 価				152	
	*** S単－ 3号 ***					
S02115	はつり工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	はつり工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R02007		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02007	はつり工	1,000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1,000 人
	単 価				28,356	
	*** S単－ 4号 ***					
S02115	設備機械工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	設備機械工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R02019		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R02019	設備機械工	1,000	人	27,438	27,438	
	合 計				27,438	算出数量 1,000 人
	単 価				27,438	
	*** S単－ 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1,000	人	19,380	19,380	
	合 計				19,380	算出数量 1,000 人

事業名	ICTモデル事業				
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)				

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				19,380	
	*** S単- 6号 ***					
S02123	穀処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	穀処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	鉄筋			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード	P96025		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)資材規格	鉄筋				
	3)単価の入力	0円				
P96025	穀処分費					
	鉄筋	1.000	ton	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単- 7号 ***					
S02123	穀処分費		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	穀処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)地域資材単価コード	P96026		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)資材規格	無筋				
	3)単価の入力	0円				
P96026	穀処分費					
	無筋	1.000	ton	2,000	2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単- 8号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	有筋,なし,人力,昼間施工,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)作業区分	有筋		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)時間的制約	なし				
	3)施工区分Ⅰ	人力				
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
A73512	構造物とりこわし工鉄筋構造物					
	制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	50,970	50,970	
	合 計				50,970	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		50,970	
	*** S単- 9号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋,なし,人力,昼間施工,			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)作業区分	無筋		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)時間的制約	なし				
	3)施工区分Ⅰ	人力				
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
A73502	構造物とりこわし工無筋構造物					
	制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	30,200	30,200	
	合 計				30,200	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		30,200	
	*** S単- 10号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーム機械据付工		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートフリーム機械据付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	250,パツクホク(クレーン機能付) クローラ型,受台無し,あり			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)製品規格	250		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)据付機械	パツクホク(クレーン機能付) クローラ型				
	3)受台の有無	受台無し				
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				

事業名	ICTモデル事業				
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)				

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P13003	鉄筋コンクリートフリーウム 250 260×240×4	13.300	個	0	0	
P13029	鉄筋コンクリートフリーウム接合部品 フリーウムタイト 250	13.300	枚	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,274	29,274	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,460	23,460	
R01003	普通作業員	3.000	人	19,380	58,140	
F08061	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.430	日	7,160	10,239	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	26,520	26,520	
P34029	軽油 バトリール給油	55.000	L	149	8,195	
	合 計				155,828	算出数量 53.000 m
	単 価		m		2,940	
	*** S単一 11号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 300,バックホウ (クレーン機能付) クローラ型,受台無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)製品規格	300		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付機械	バックホウ (クレーン機能付) クローラ型		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)受台の有無	受台無し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P13004	鉄筋コンクリートフリーウム 300 310×275×4	12.500	個	0	0	
P13030	鉄筋コンクリートフリーウム接合部品 フリーウムタイト 300	12.500	枚	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,274	29,274	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,460	23,460	
R01003	普通作業員	3.000	人	19,380	58,140	
F08061	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.430	日	7,160	10,239	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	26,520	26,520	
P34029	軽油 バトリール給油	55.000	L	149	8,195	
	合 計				155,828	算出数量 50.000 m
	単 価		m		3,117	
	*** S単一 12号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工		m		1.000 日	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 500,バックホウ (クレーン機能付) クローラ型,受台無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)製品規格	500		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付機械	バックホウ (クレーン機能付) クローラ型		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)受台の有無	受台無し		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
P13008	鉄筋コンクリートフリーウム 500 530×425×4	9.800	個	0	0	
P13034	鉄筋コンクリートフリーウム接合部品 フリーウムタイト 500	9.800	枚	0	0	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	29,274	29,274	
R01002	特殊作業員	1.000	人	23,460	23,460	
R01003	普通作業員	4.500	人	19,380	87,210	
F08061	バックホウ[クローラ型・クレーン・～超低・排対型(～2011)] 標準バケット容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.430	日	7,160	10,239	
R01021	運転手 (特殊)	1.000	人	26,520	26,520	
P34029	軽油 バトリール給油	55.000	L	149	8,195	
	合 計				184,898	算出数量 39.000 m
	単 価		m		4,741	

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 13号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 150mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VP 150mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分 5)接合箇所	直管(両差し口) 4.0m管 0箇所		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P05030	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径150 長4.0m	2.440	本	9,870	24,083	
Y00004	雑材料費	0.020		24,083	482	
R01001	土木一般世話役	0.090	人	29,274	2,635	
R01002	特殊作業員	0.130	人	23,460	3,050	
R01003	普通作業員	0.190	人	19,380	3,682	
	合 計				33,932	算出数量 10,000 m
	単 価		m		3,393	
	*** S単- 14号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準)				
	単 価		m3		1,047	
	*** S単- 15号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,006	
	*** S単- 16号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 28.4km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下				
	単 価		m3		4,343	
	*** S単- 17号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 23.2km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	ICTモデル事業				
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)				

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 穀発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	コンクリート(無筋)構造物ととりこわし 機械積込 無し 23.2km以下				
	単 価		m3		3,023	
	*** S単ー 18号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-25 (20)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	) (高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) コンクリートの計上 4) 設計日打設量 5) 養生工の種類 6) 圧送管延長距離区分 7) 現場内小運搬の有無 8) 打設高さ、水平打設距離 10) 規格区分	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		34,550	
	*** S単ー 19号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, 18-8-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	25 (20) (高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) コンクリートの計上 4) 設計日打設量 5) 養生工の種類 6) 圧送管延長距離区分 7) 現場内小運搬の有無 8) 打設高さ、水平打設距離 10) 規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		29,630	
	*** S単ー 20号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		7,611	
	*** S単ー 21号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名 ICTモデル事業						
工事名 大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)						
工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		4,270	
	*** S単ー 22号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付, 80kgを超え200kg以下, 無し, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分 2) 製品質量(kg/基)	据付 80kgを超え200kg以下				
	3) 基礎砕石の有無 4) 長期割引単価区分	無し あり				
	単 価		基		3,446	
	*** S単ー 23号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋, なし, 人力, 昼間施工,			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 作業区分 2) 時間的制約	有筋 なし				
	3) 施工区分Ⅰ 4) 施工区分Ⅱ	人力 昼間施工				
A73512	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 人力 機労 昼間	1,000	m3	50,970	50,970	
	合 計				50,970	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		50,970	
	*** S単ー 24号 ***					
S05001	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工		m		1,000 日	歩A 当たり算出
	鉄筋コンクリートフリーウム機械据付工 200, バックホウ (クレーン機能付) クロー型, 受台無し, あり			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 製品規格 2) 据付機械	200 バックホウ (クレーン機能付) クロー型				
	3) 受台の有無 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	受台無し あり				
P13002	鉄筋コンクリートフリーウム 200 210×200×4	14,000	個	0	0	
P13028	鉄筋コンクリートフリーウム接合部品 フリーウムタイト 200	14,000	枚	0	0	
R01001	土木一般世話役	1,000	人	29,274	29,274	
R01002	特殊作業員	1,000	人	23,460	23,460	
R01003	普通作業員	2,500	人	19,380	48,450	
F08061	バックホウ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2011)] 標準バック容量 山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊能力2.9t	1,430	日	7,160	10,239	
R01021	運転手 (特殊)	1,000	人	26,520	26,520	
P34029	軽油 バックホウ給油	55,000	L	149	8,195	
	合 計				146,138	算出数量 56,000 m
	単 価		m		2,610	
	*** S単ー 25号 ***					
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 150mm, 直管(両差し口), 4.0m管, 0箇所			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1) 管種区分 2) 管径区分(mm)	VU 150mm				
	3) 形状区分 4) 管長区分	直管(両差し口) 4.0m管				
	5) 接合箇所	0箇所				

[illegible]

事業名	ICTモデル事業
工事名	大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事 (第2回変更)

工事別工事名:大野川上流地区政所支線水管理省力化対策施設整備工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 1号 ***					
T00001	自動給水機器据付		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	本体・バッテリー					
S02115	設備機械工	0.150	人	27,438	4,116	S単 4号
S02115	普通作業員	0.150	人	19,380	2,907	S単 5号
Y00004	雑品	0.100		7,023	702	
	合 計				7,725	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		7,725	
	*** T単- 2号 ***					
T00002	水位水温計据付		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	設備機械工	0.050	人	27,438	1,372	S単 4号
S02115	普通作業員	0.100	人	19,380	1,938	S単 5号
Y00004	雑品	0.670		3,310	2,218	
	合 計				5,528	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		5,528	
	*** T単- 3号 ***					
T00003	通信中継機据付		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	設備機械工	0.500	人	27,438	13,719	S単 4号
S02115	普通作業員	1.000	人	19,380	19,380	S単 5号
Y00004	雑品	0.490		33,099	16,219	
	合 計				49,318	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		49,318	
	*** T単- 4号 ***					
T00014	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	角落し仕様					
S02115	設備機械工	0.100	人	27,438	2,744	S単 4号
S02115	普通作業員	0.075	人	19,380	1,454	S単 5号
Y00004	雑品	0.100		4,198	420	
	合 計				4,618	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		4,618	
	*** T単- 5号 ***					
T00015	アルミ製スライドゲート据付 (自動給水ゲート)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	アンカー固定仕様					
S02115	設備機械工	0.500	人	27,438	13,719	S単 4号
S02115	普通作業員	0.250	人	19,380	4,845	S単 5号
Y00004	雑品	0.150		18,564	2,785	
	合 計				21,349	算出数量 1.000 箇所

[illegible]